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Halvarsrapport
januari - juni

2020

Januari - juni 2020

e Under férsta halvaret hade Swedavias flygplatser 6,9 miljoner e  Omstruktureringkostnader uppgick till 19 MSEK (43)
(19,6)" passagerare, viket &r en minskning med 64,6 procent e Rodrelseresultatet exklusive realisationsvinst och
jamfort med foregaende ar. Under andra kvartalet var omstruktureringskostnader uppgick till -779 MSEK (391)
minskningen 97,0 procent e Periodens resultat for det forsta halvaret uppgick till -223

e Nettoomsattningen uppgick till 1 580 MSEK (3 072), en MSEK (259)
minskning med 1 492 MSEK i huvudsak hanférlig till effekterna e Koncernens investeringsutfall uppgick till 1 593 MSEK (1 600)
av covid-19 pandemin frén mitten av mars, vilket lett till kraftigt e | slutet av mars korttidspermitterades runt 2 100 av Swedavias
minskad flygtrafik och darigenom vasentligt lagre medarbetare och darutdver lades ett varsel omfattande 800
passagerarvolymer medarbetare
Rérelseresultatet uppgick till -376 MSEK (348) e Riksdagen har bemyndigat regeringen att under 2020 besluta
Rorelseresultatet paverkades positivt av realisationsvinst om om kapitaltillskott pa hdgst 3 150 MSEK till Swedavia.
422 MSEK (-) hanférligt till avyttringen av Airport Hotel 2 AB Kapitaltillskottet férutsatter att Europeiska kommissionen
den 30 januari 2020. Lagre intakter fran Aviation Business och godkanner atgarden

Commercial Services samt hogre kostnader hanférliga till
reservering for befarade kundférluster om 47 MSEK péverkade
rorelseresultatet negativt

NYCKELTAL, KONCERNEN 3

2020 2019 2020 2019 2019
apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
MSEK, om ej annat anges
Nettoomséttning 335 1597 1580 3072 6235
Rorelseresultat -650 278 -376 348 709
Rorelseresultat exkl. omstrukturering, realisationsvinst, nedskrivningar och
utrangeringar -646 309 -779 391 742
Rorelsemarginal, % -194,4 17,4 -23,8 1,3 14
Rérelsemarginal, % exkl. omstrukturering, realisationsvinst, nedskrivningar
och utrangeringar -193,1 19,3 -49,3 12,7 1,9
Periodens resultat -515 212 -223 259 583
Avkastning pé operativt kapital, % 0,6 43 0,6 43 46
Avkastning pa operativt kapital, % exkl. omstrukturering, realisationsvinst,
nedskrivningar och utrangeringar -1,5 49 15 49 48
Skuldsattningsgrad, ggr 1,2 13 1,2 1,3 11
Kassaflode fran Iopande verksamhet -350 501 -150 949 1977
Investeringar 752 944 1593 1600 3460
Medelantal anstéllda 2462 3193 2462 3193 3050
Antal passagerare, miljoner 0,3 10,7 6,9 19,6 40,2
Driftkostnader per avresande passagerare, SEK 2 44859 189,7 538,5 2199 212,6
Kommersiella intékter per avresande passagerare, SEK 398,9 79,0 105,5 80,8 81,0

' Belopp inom parentes i rapporten avser utfall for motsvarande period foregaende ar, forutom vad det géller likviditet, finansiell stélining samt stéllda
sékerheter och eventualforpliktelser dér jamforelse ar mot arets ingdende balans

2 Nyckeltalet ar beraknat exklusive omstruktureringskostnader

3 For definition av nyckeltal se sidorna 21-22




VD-ORD

Flygmarknaden gar mot
ett nytt normallage

Under é&rets andra kvartal stod flygtrafiken runt om i varlden mer
eller mindre stilla pa grund av covid-19-pandemin. Trafiken pa
Swedavias tio flygplatser minskade med 97 procent, vilket
medforde att nettoomsattningen minskade med 1 263 MSEK. |
juni beslutade Swedavias dgare om ett kapitaltillskott pa 3 150
MSEK och under kvartalets sista veckor uppvisade
flygmarknaden tendenser pa att en forsiktig aterhdmtning
péborjats. Samtidigt tyder mycket pa att marknaden gar mot ett
nytt normalladge med nya férutsattningar efter covid-19-
pandemin.

Swedavia ska méjliggtra for méanniskor att métas. Varje dag, aret
om, arbetar vi pa véara flygplatser runt om i landet med detta for att
ge manniskor denna sé viktiga mojlighet. Men det &r ocksé darfor
som den hér varen har varit s& speciell - for samhallet i stort och i
valdigt hog grad for oss pa Swedavia. Vi har sett samhallen och
ekonomier drabbas hart av att det vi lange tagit for givet —
majligheten att férhallandevis fritt resa inom och mellan varldens
lander - tillfalligt och i allt vasentligt tagits ifran oss.

Den situation som under det senaste kvartalet rétt pa vara
flygplatser saknar motstycke. Under kvartalet minskade resandet
med omkring 97 procent — ndgot vi aldrig tidigare skadat.

Forst och framst ar pandemin en tragedi for alla de som péverkas
direkt av virusets framfart. Fér de som blivit svart sjuka eller avlidit
och for alla som forlorat ndgon narstaende. Men tragedin ar
samtidigt vidare &n sa. Méanga har under 1ang tid inte kunnat tréffa
sina ndra och kara, arbetstillfallen har férsvunnit och foretag har gatt
under. Men dven om krisen inte &r dver, sa ser vi nu ljusglimtar.
Samhaéllen dppnar upp och vi ser tecken pa att flygbranschen sa
smatt har pabdriat resan mot ett nytt normallage.

ATERSTART KRAVER TILLGANGLIGHET

Swedavia vidtog under varen kraftfulla besparingsatgarder for att
mota den dramatiska nedgang i flygresandet som covid-19-
pandemin ledde till. Sammantaget beddms atgarderna minska vara
kostnader med cirka en miliard SEK och investeringarna med lika
mycket under 2020. Swedavia gick in i den hér krisen med en
mycket god finansiell stéllning. Var verksamhet ar dock helt
beroende av rorliga intakter fran vara kunder och krisen har
inneburit ett intaktsbortfall pa knappt en halv miljard SEK per méanad
under kvartalet. Darfor var det kapitaltilskott pd 3 150 MSEK som
Swedavias &gare, den svenska staten, beslutade om den 23 juni
mycket viktigt for bolagets langsiktiga vardeskapande och formaga
att varna for landet helt central infrastruktur.

Mycket tyder pa att vi kommer se en flygmarknad med ett nytt
normallage efter att den akuta krisen &r &ver och just nu analyserar
vi hur marknaden kan komma att se ut pa lang sikt. P& kort sikt &r
var beddmning att flygmarknaden bade 2020 och 2021 kommer att
vara kraftigt paverkad, ndgot som far konsekvenser bade for
tillgangligheten och for de aktdérer som verkar pé denna marknad.
For Swedavia innebar detta att kortsiktiga besparingsatgarder nu
behdver kompletteras med ytterligare effektiviseringar och
langsiktigt hallbara atgarder.

Det innebar tyvarr bland annat att vi under andra halvaret
kommer att behéva fullfélja en stor del av det varsel om 800
helarstjanster som vi lade i mars. Det &r ett svart men nddvandigt
beslut som ingen hade kunnat forestélla sig att vi skulle behdva fatta
nar vi gick in i det har aret.

Det innebar ocksa att vi i var investeringsportfolj nu prioriterar
projekt och atgarder som dkar effektivitet, flexibilitet och service
framfér kapacitet. P& Stockholm Arlanda Airport har vi exempelvis,
som tidigare rapporterats, pausat arbetet med en ny pir, medan
pagaende arbeten med en ny samlad sékerhetskontroll i Terminal 5
samt med att integrera Terminal 4 och 5 fortgér, for att méjliggdra
ett effektivare utnyttjande av flygplatsen.

Vi behdver ocksa gora allt vi kan for att stotta vara partners och
kunder nér de, liksom vi, ska ta sig igenom krisen. Flygbranschen &r
ett ekosystem dér olika aktérer ar beroende av varandra och endast
tilsammans kan géra det mgjligt for ménniskor att resa.

Men dven om morgondagens flygmarknad kommer att se
annorlunda ut 4n gardagens, med mindre trafikvolymer och
ekonomiska folideffekter av detta, sé vet vi att flygresandet kommer
att ha en avgérande betydelse for samhadllens och ekonomiers
formaga till aterhamtning.

MOTVERKA SMITTSPRIDNING OCH SKAPA TRYGGHET
Vi som verkar inom flygbranschen stalls nu infér den viktiga
uppgiften att ocksa langsiktigt motverka spridningen av covid-19
och skapa trygghet for alla som vistas i vara miliéer. Eftersom
flygplatser i mangt och mycket &r internationella miljder, behdver vi
som flygplatsoperatdr ocksé ta hansyn till att ménga internationella
besdkare som vistas pa flygplatserna ar vana vid och forvantar sig
andra atgarder an de som av smittskyddsskal rekommenderas i
Sverige. Utdver att folja myndigheters uppmaningar ar det i detta
héanseende darfor viktigt for oss att samordna oss med
flygbranschen internationellt samt lyssna pa véra kunder och
medarbetare for att finna en bra balans i de atgarder vi vidtar.
Swedavia genomfr ett antal atgérder for att maojliggora fysisk
distansering i vara terminaler dven nar passagerarvolymerna okar. Vi
rekommenderar nu ocksé anvandning av munskydd i vara
terminaler, plexiglas satts upp dar det &r lampligt och vi gor
handsprit 1attillgangligt runt om pa véra flygplatser. | vissa fall har
sdrskilda stadrutiner inforts. Atgérderna ar nu under implementering
sé att vi pa basta satt kan bidra till att skapa trygga och sékra
milider nar trafiken nu successivt aterupptas.

OMSTALLNINGEN FORTSATTER

Gradvis kommer flygresandet i Sverige och runt om i varlden att
dterupptas. Manniskor kommer dterigen att métas och ekonomier
kommer att borja aterhdmta sig. | detta finns kraft att hamta ockséa
for utveckling och innovation pa andra omraden. Flygets
klimatomstallning &r pagéende och covid-19-pandemin forandrar
inte behovet av en fortsatt transformation inom flygindustrin, dér vi
rér oss bort fran fossila alternativ och mot férnybara.

For Swedavias del innebar det bland annat att vart mal om noll
utslapp av fossil koldioxid fran var egen verksamhet vid utgéngen av
2020 ligger fast. Vi befinner oss i en tid da vi behdver fokusera pa
det som &r verksamhetskritiskt och det &r faktiskt just det som var
resa mot fossilfrinet ar. Det &r en svér tid fér méanga — inklusive
flygbranschen — men vi ser fram emot att tillsammans med resten
av branschen ta flygresandet in i en ny era. Flyget ar ett
transportslag for framtiden och framtidens transporter ska vara
fossilfria.

Jonas Abrahamsson
Verkstallande direktér och koncernchef
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Om Swedavia

Swedavia ager, driver och utvecklar ett natverk av tio
flygplatser fran Kiruna i norr till Malmé i s6der. Bolaget
bildades 2010 och ar helagt av svenska staten.

Swedavia agerar pa en konkurrensutsatt och internationell
marknad. Bolagets roll &r att skapa den tillganglighet som Sverige
behdver f6r att underlétta resande, affarer och médten — inom
Sverige, i Europa och i 6vriga varlden. Swedavias kunder ar
resenérer, flygbolag och hyresgéster. Samtidigt ar hyresgaster och
flygbolag viktiga partners i Swedavias strévan efter att skapa
tilganglighet och att erbjuda resenéren — den gemensamma
slutkunden — en smidig och inspirerande reseupplevelse. | arbetet
med att attrahera flygbolagssatsningar konkurrerar Swedavia med
andra flygplatser. Sakerhet och héllbar utveckling med kunden i
fokus &r utgadngspunkten for allt Swedavia gor, bade i den egna
verksamheten och i samhaéllet i stort. Verksamheten drivs
affarsmassigt och bolaget ska genom utveckling, planering och
operativ effektivitet bygga en langsiktigt hallbar affar. Engagerade
medarbetare och en god arbetsmiljd ar avgérande for Swedavias
verksamhet. Swedavia ska kontinuerligt minska sitt eget
klimatavtryck och bidra till en minskning av hela flygbranschens
klimatpaverkan.

HALLBAR UTVECKLING
SOM STRATEGISK INRIKTNING

Kiruna Airport

Lule4 Airport

Umeé Airport

Are/Ostersund
irpol

Stockholm Arlanda
Airport

Bromma
Stockholm Airport

Géteborg
Landvetter
Airport

/ ' Visby Airport

Ronneby Airpart

Malmé Airport

VARA HALLBARHETSMAL

Swedavias
strategiska
inriktning utgéar
frén de tre
héllbarhets-
dimensionerna —
social utveckling,
ekonomi och
miljidhansyn —

i kombination
med att satta
kunden i fokus.

Utfall 4 Utfall 4 Delmél Héllbarhets-
2020-06-30 2019-06-30 2020 mél 2025
Nojda resendrer, % ° 74 74 75 85
Engagerade ledare &
medarbetare % © e 65 67 S
Avkgstmng pa operativt 06 43 6.0 6.0
kapital, %
Koldioxidutslapp, ton 7 100 428 300 0
Inblandning av for- 01 01 01 50

nybart flygbransle, % @

“ Utfall avser rullande 12 ménader

s Utfall avser Stockholm Arlanda Airport, frsta kvartalet 2020 i jamforelse med forsta kvartalet
2019. Jamférelseperioden har justerats.

© Fran och med 2019 mats nyckeltalet vartannat ar. Redovisat varde for 2020 samt 2019 avser
métning 2018

7 For det 6vergripande miljomalet avseende O ton fossila koldioxidutslépp fran egen verksamhet
géller malet frdn utgangen av 2020

8 Malet méts utifrén att flygtrafiken vid samtliga flygplatser i Sverige ska ha en 5 procentig
inblandning av férnybart brénsle &r 2025.

Swedavia &r ett statligt gt bolag som &ger, driver och utvecklar
det nationella basutbudet av flygplatser — ett system av flygplatser
som knyter samman hela Sverige med resten av vérlden. Vér roll
ar att skapa den tillganglighet Sverige behdver for att underlatta
resande, affarer och méten.

Vi utvecklar framtidens
flygplatser och skapar héallbar
tillvaxt for Sverige.

Tillsammans méjliggor vi fér
manniskor att métas.

Affarsidé

Vi ska tillsammans med partners skapa mervarde for vara kunder
genom attraktiva flygplatser och tillganglighet.

Varderingar

o Palitliga
2 Engagerade

2 Nytéankande

2 Véalkomnande




Vasentliga handelser

Januari - juni

FLYGPLATSAVGIFTER 2020

Efter samrad med flyg- och marktjanstbolag beslutade Swedavia
under hosten 2019 att hdja flygplatsavgifterna i sitt ndtverk med
5 procent frédn 15 januari 2020. Hojningen &r en folid av den
langsiktiga infrastrukturutveckling som Swedavia genomfér for att
sékerstalla framtida kapacitet och kvalitativa flygplatsprodukter.
Inom ramen for detta prisbeslut fattades i slutet av juni beslut om
ett kompletterande incentiveprogram som innebar ytterligare
rabatter for flygbolagen frén och med 1 juli 2020. Atgérden
genomfors for att méta marknadens behov vid aterupptagande av
flygtrafik efter covid-19.

AVYTTRING HOTELLFASTIGHET

Den 30 januari 2020 avyttrades Airport Hotel 2 AB som &ger
hotelifastigheten med det nydppnade Comfort Hotel pa Stockholm
Arlanda Airport. Kopare &r Wenaasgruppen AS. Det underliggande
fastighetsvardet var 1 344 MSEK och Swedavias realisationsvinst
uppgick till 422 MSEK. Férséliningen &r i linje med Swedavias
strategi att genom flygplatsnara fastighetsutveckling skapa vérden
som kan aterinvesteras i flygplatsernas konkurrenskraft.

NY STYRELSELEDAMOT

En extra bolagsstémma 13 februari 2020 valde Nina Linander till ny
styrelseledamot och beslutade att antalet stammovalda
styrelseledaméter ska vara atta utan suppleanter.

COVID-19-PANDEMINS PAVERKAN PA FLYGRESANDET

Efter det initiala utbrottet i Kina i slutet av 2019 klassade WHO

11 mars spridningen av covid-19 som pandemi. Fokus for
Swedavia &r alltid sékerhet och halsa for medarbetare, resenérer
och intressenter och bolaget félier noggrant handelseutvecklingen
och aktuella direktiv frdn ansvariga myndigheter, primart
Folkhalsomyndigheten och smittskyddslékare i berérd region.
Atg'arder som lander, flygbolag och féretag har vidtagit for att
mildra spridningen av viruset, liksom individuella resebeslut, har
sedan mars manad inneburit en dramatiskt minskad efterfrdgan pa
saval internationella som inrikes flygresor.

Under det andra kvartalet var pandemins globala samhéllspéverkan
fortsatt omfattande och den kommersiella flygtrafiken runt om i
varlden stod i princip stilla. Pa Swedavias flygplatser minskade
passagerarvolymerna med 97 procent. Utdver de direkta effekterna
som pandemin haft p& den globala flygtillgangligheten har
marknadens aktorer stalits infor svara ekonomiska utmaningar.
Liksom i Sverige sjdsatter regeringar runt om i varlden stddpaket for
att stétta flygbolag och andra branschaktérer genom krisen.

Under kvartalets sista veckor syntes tendenser till att en
dterhamtning inletts, i takt med att restriktioner fér resor och fysisk
distansering lattades. Stor osékerhet rdder dock fortfarande kring
hur &terhdmtningen pé& marknaden kommer att se ut och vilka de
kort- respektive langsiktiga effekterna kommer att bli.

Flygbolag, flygplatsbolag och andra marknadsaktérer har i flera fall
genomfért eller aviserat strukturella och organisatoriska
forandringar for att anpassa sig till en ny och oséaker
marknadssituation.

For Swedavia har den kraftiga minskningen av antalet flygrorelser
och passagerare under kvartalet inneburit kraftigt minskade intakter
fran flygplatsavgifter, bilparkering och angéring samt hyresintakter
frén Retail, Food & Beverage.

SWEDAVIA KORTTIDSPERMITTERAR

For att anpassa verksamheten till kraftigt reducerade
resendrsvolymer och férre flygrorelser korttidspermitterade
Swedavia i mars runt 2 100 tillsvidareanstéllda medarbetare pa
bade koncermenheter och flygplatser. Korttidspermitteringarna har
mojliggjorts via det stéd som regeringen tagit fram for att stotta
verksamheter som péverkas av effekterna fran spridning av covid-
19.

SWEDAVIA LAGGER VARSEL

For att skapa ett framtida handlingsutrymme infor en
marknadsutveckling som préglas av avsevard osdkerhet lade
Swedavia den 20:e mars aven ett varsel omfattande 800
medarbetare som ett komplement till korttidspermitteringen, vilket
till stor del kommer att behéva genomféras under det andra
halvéret.

EKONOMISKA UTMANINGAR FOR STORRE
FLYGBOLAGSKUNDER

Spridningen av covid-19 har fatt mycket stora konsekvenser for
samtliga Swedavias flygbolagskunder som fran slutet av mars till
och med slutet av andra kvartalet i princip pausat all flygtrafik. Detta
medfor stor negativ ekonomisk paverkan pé flygbolagen och for
Swedavia. Under det andra kvartalet har flygbolaget BRA pausat
alla sina flygningar och ansdkt om féretagsrekonstruktion.
Norwegian har ocksé genomfort en rekonstruktion av bolaget dar
det egna kapitalet okats genom att externa 1&n och leasingskulder
ombildats till aktier i bolaget. Genom detta har Norwegian fatt
lanegarantier av den norska staten.

SAS har under kvartalet aviserat ett behov av att dka det egna
kapitalet. En plan for rekapitalisering av bolaget presenterades den
30 juni.

LATTNADER FOR HYRESGASTER

Covid-19 pandemin har haft stora ekonomiska effekter fér
Swedavias hyresgaster och partners. Med anledning av detta
beslutade Swedavia att inféra rabatter och hyresnedsattningar till
kunder och partners i linje med det stddpaket som regeringen
beslutade om den 16 april. Darutdver har Swedavia erbjudit
hyresléttnader till ett femtiotal hyresgéster som inte omfattas av
regeringens stddpaket men vars verksamheter péaverkats kraftigt av
den pagéende krisen.

NYA STYRELSELEDAMOTER VALDA PA ARSSTAMMAN

P& Swedavias &rsstamma den 29 april beslutades att antalet
stammovalda styrelseledaméter ska vara nio utan suppleanter. Ake
Svensson omvaldes som ordférande och darefter genomférdes
omval av ledaméterna Nina Linander, Lotta Mellstrém, Lars
Mydland samt Lottie Svedenstedt och nyval av Tor Clausen, Eva
Nygren, Per Sjodell och Annica Anas. Lars Backemar, Lottie
Knutsson och Mikael Norman lamnade styrelsen i samband med
arsstamman.

TVA PROJEKT PAUSAS INOM UTVECKLINGSPROGRAM
ARLANDA

Covid-19-pandemin och de nddvandiga smittskyddséatgarder som
vidtagits har inneburit en dramatisk minskning av flygresandet. Det
réder fortsatt betydande osakerheter kring framtida
marknadsutsikter och dérmed det framtida behovet av ékad
kapacitet pa flygplatserna.




En av de atgarder som Swedavia har initierat for att anpassa
verksamheten utifrdn radande situation &r en totaléversyn av
foretagets befintliga investeringsportfol.

Den pagéende &versynen har hittills resulterat i att Swedavia den
29 april beslutade att projekten fér uppférande av pir G i anslutning
till Terminal 5 samt ett nytt bagagesystem i Terminal 5 pa
Stockholm Arlanda Airport ska pausas.

Fullfdliande av projekten &r fortfarande en viktig del av
Utvecklingsprogram Arlanda, men tidpunkten fér nér den hogre
kapaciteten som de tva projekten tillskapar kommer att behéva tas
i ansprék beddms ha skjutits framat i tiden.

SWEDAVIAS AGARE LAMNAR KAPITALTILLSKOTT
| den extra &ndringsbudget som riksdagen antog den 23 juni
bemyndigade riksdagen regeringen att under 2020 besluta om
kapitaltillskott pé hogst 3 150 MSEK for att Swedavia ska kunna
uppréatthalla bolagets infrastruktur och sakra svensk
flygtillganglighet.

Kapitaltillskottet férutsatter att Europeiska kommissionen
godkanner atgarden.

STATLIGT STOD TILL FLYGMARKNADEN
Regeringen och dess samarbetspartier har under kvartalet
presenterat sttdpaket ocksa for andra aktdrer pa den svenska
flygmarknaden. | den extra &ndringsbudget som riksdagen antog
den 23 juni tilldelas Luftfartsverket (LFV) ett tillskott pd 900 miljioner
kronor medan ett tillfalligt Skat driftstod pé 100 miljoner kronor
tilldelas regionala flygplatser i kommunal drift under 2020, for att
mildra effekterna av den pagaende pandemin.

Regeringen har ocksd bemyndigats av riksdagen att for statens
rakning delta i en rekapitalisering av SAS, med ett belopp om hogst

fem miljarder kronor. | det fall svenska staten deltar i en
rekapitalisering kommer regeringen verka for att SAS ska satta nya
mal for att minska bolagets klimatpéverkande utslapp. En
rekapitaliseringsplan presenterades den 30 juni. Deltagande frén
svenska staten forutsatter EU-kommissionen godkénnande.

ATGARDER FOR SMITTSKYDD OCH TRYGGHETSSKAPANDE
INFORS

For att férhindra spridningen av covid-19 och f6r att skapa trygghet
for resendrer, personal inom flygbranschen och andra som verkar
pé flygplatser infors nu en rad atgarder.

Swedavia folier Folkhalsomyndighetens rekommendationer och
samarbetar ocksa pa europeisk niva for att sékerstalla att atgarder
vidtas som sakerstaller ett tryggt och sékert resande ocksa Gver
nationsgrénser, dar nationella riktlinjer kan skiljia sig &t.

European Aviation Safety Agency (EASA) har i samarbete med
EU:s smittskyddsmyndighet (ECDC) tagit fram en riktlinje for att
sékra en enhetlig och trygg resenérsupplevelse inom Europa.
Flygplatser och flygbolag uppmanas att ansluta sig till protokollet
och efterlevnad kommer att féljas upp 16pande.

Swedavia kommer att ansluta Stockholm Arlanda Airport,
Goteborg Landvetter Airport, Bromma Stockholm Airport och
Malmé Airport. Swedavias samtliga flygplatser ska dock folja
protokollet for att sékerstélla enhetlighet.

Implementering sker under tredje kvartalet.

Handelser efter periodens utgang

Inga vésentliga handelser finns att rapportera.




Passagerarutveckling

April - juni

Under andra kvartalet minskade antalet passagerare med 97,0
procent jamfort med féregéende ar till f6ljd av Covid-19 pandemin.
De restriktioner som bérjade inféras under forsta kvartalet fér att
minska smittspridningen fick full effekt pé flygtrafiken under det
andra kvartalet. Under kvartalet trafikerades enbart ett fatal linjer
till/fran Swedavias flygplatser dar ndgra av flygplatserna inte har
haft ndgon reguljar flygtrafik alls. Endast 321 000 passagerare flog
till eller fran Swedavias flygplatser under det andra kvartalet jamfort
med 10,7 miljioner passagerare foregéende ar. | slutet av kvartalet
inleddes en forsiktig ateretablering av trafiken, vilken bedoms
fortsatta under sommaren efter hand som reserestriktioner lattas.
Efterfradgan och utbudet forvéantas dock vara fortsatt mycket lagt
jamfort med foregéende ar.

Flygbolagens utbud i marknaden, méatt i antal sten minskade med
94,1 procent under arets andra kvartal. Den vikande efterfragan har
aven bidragit till att flygbolagens beldggningsgrad minskat avsevéart.
Under kvartalet klarade sig inrikesresandet nagot battre, -96,1
procent, jamfért med utrikesresandet, -97,4 procent.

Aven fraktvolymerna minskade under det andra kvartalet med 40
procent, vilket framforallt paverkat flygbolagens Ionsamhet.

PASSAGERARUTVECKLING PER MANAD (%) - SWEDAVIA
JANUARI - JUNI 2020

Januari - juni

Covid-19 har dven haft stora effekter pa trafikutvecklingen under
det forsta halvaret. Under arets tva forsta manader var effekterna av
pandemin pé passagerarutvecklingen begransade. Under mars
méanad inférdes efterhand restriktioner som medférde att antalet
passagerare minskade vasentligt.

Under forsta halvaret minskade antalet passagerare pa Swedavias
flygplatser med 64,6 procent eller 12,7 milioner. Aven utbudet av
flygtrafik reducerades kraftigt under forsta halvéaret med 58,1
procent eller 16,1 miljoner farre saten. Under forsta halvaret
uppvisade inrikestrafiken en tillbakagang pa 62,8 procent medan
utrikestrafiken minskade med 65,5 procent.

PASSAGERARUTVECKLING - SWEDAVIA
RULLANDE TOLVMANADERSUTVECKLING APRIL 2010 - JUNI 2020
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Ett passagerarbortfall p& 90-95 procent innebér lagre intakter i
storleksordningen 400-500 MSEK per manad.
PASSAGERARVOLYMER
SWEDAVIAS FORSTA HALVAR OCH ANDRA KVARTAL 2020
Antal passagerare jan-jun Antal passagerare apr-jun
Procentuell Procentuell
Passagerare 2020 2019 foréndring 2020 2019 forandring
Utrikes 4589 000 13 289 000 -65,5% 197 000 7519 000 -97,4%
Inrikes 2349000 6315000 -62,8% 124 000 3203000 -96,1%
Totalt 6 938 000 19 603 000 -64,6% 321 000 10 722 000 -97,0%




EKONOMISK OVERSIKT

Ekonomisk oversikt

Resultatutveckling

APRIL-JUNI

Det andra kvartalet var starkt paverkat av effekterna fran covid-19
pandemin med kraftigt reducerad flygtrafik, som resulterade i en
nedgang av passagerarvolymerna med 97 procent jamfort med
foregaéende ar. Eftersom Swedavias affarsmodell primart bygger pa
rorliga intakter har detta lett till att intdkterna fran Aviation Business
och Commercial Services inom segmentet Flygplatsverksamhet
minskat vasentligt under andra kvartalet.

Koncernens nettoomséattning for andra kvartalet uppgick till
335 MSEK (1 597), vilket var en minskning med 1 263 MSEK och
79 procent jamfort med foregéende ar.

Inom segmentet Flygplatsverksamhet minskade
nettoomséttningen med 1 269 MSEK och uppgick till
334 MSEK (1 603). Nettoomsattningen inom Real Estate
segmentet uppgick till 8 MSEK (12).

Aviationintakterna uppgick till 163 MSEK (1 007), vilket &r en
minskning med 844 MSEK och 84 procent. Intékterna fran
Commercial Services uppgick under andra kvartalet till 164 MSEK
(583), vilket var 419 MSEK eller 72 procent lagre &n foregaende ér.
Swedavia har under andra kvartalet gett hyreslattnader till kunder
for att stddja dessa givet det svéara ekonomiska laget. Syftet med
lattnaderna ar att skapa férutséttningar for s& manga som majligt
av dem att dverleva krisen och darmed ocksé finnas kvar och bidra
till Swedavias I16nsamhet nar trafiken dterkommer. Hyreslattnaderna
har resulterat i Iagre intkter under det andra kvartalet, vilket till viss
del har kompenserats av statligt hyresstdd om 12 MSEK, som
paverkat intékterna positivt. Intakter frdn Ground Handling och
Ovriga tillaggstjanster var 87 MSEK lagre och uppgick till 22 MSEK
(109), till folid av kraftigt minskad trafik vilket lett till att ramp- och
expeditionstjanster i stort sett uteblivit.

Externa kostnader under andra kvartalet minskade med 151
MSEK och uppgick till 389 MSEK (540), i huvudsak hanforligt
neddragningar av ej verksamhetskritiska aktiviteter samt vidtagna
besparingsatgarder. Aterférda befarade kundforluster péverkade
positivt med 7 MSEK.

Aktiverat arbete for egen rakning uppgick i det andra kvartalet till
43 MSEK (51), en minskning med 8 MSEK till féljd av lagre
investeringstakt under det andra kvartalet. Personalkostnader,
exklusive omstruktureringskostnader, uppgick till 325 MSEK (512)
och var 185 MSEK lagre under det andra kvartalet jamfért med
foregéende ér, framst hanforligt till statligt stod om 112 MSEK,
avseende korttidspermitteringar av 2 100 medarbetare. Aven
neddragningar i verksamheten samt rekryteringsstopp gav lagre

personalkostnader i det andra kvartalet. Omstruktureringskostnader
uppgick till 4 MSEK (30) under det andra kvartalet.

Avskrivningarna 6kade med 26 MSEK, till folid av att vasentliga
investeringar tagits i drift p& Stockholm Arlanda Airport och
Goteborg Landvetter Airport.

Rérelseresultatet inom segmentet Flygplatsverksamhet uppgick
till -649 MSEK (285), en minskning om 934 MSEK hanférligt till
effekterna av covid-19 pé flygtrafiken och passagerarvolymerna.
Inom Real Estate segmentet férbattrades rorelseresultatet med 4
MSEK till -8 MSEK (-12).

Koncernens rérelseresultat for det andra kvartalet uppgick till
-650 MSEK (278) och rérelsemarginalen uppgick till -194,4 procent
(17,4).

JANUARI-JUNI

Effekterna av covid-19 pandemin har haft en vasentlig paverkan pa
Swedavias verksamhet och finansiella stalining under det forsta
halvaret. Spridningen av covid-19 har resulterat i vAsentligt lagre
passagerarvolymer och kraftigt minskad trafik fran mitten av mars
till och med juni manad.

Koncernens nettoomséattning for halvaret uppgick till
1 580 MSEK (3 072), vilket ar en minskning med 1 492 MSEK och
49 procent jamfort med foregéende ar.

Inom segmentet Flygplatsverksamhet minskade
nettoomséttningen med 1 501 MSEK och uppgick til
1 580 MSEK (3 081). Nettoomséttningen inom Real Estate
segmentet uppgick till 16 MSEK (15).

Intakter fran Aviation Business uppgick till 948 MSEK (1 946),
vilket &r en minskning med 998 MSEK. Passagerar- och
flygplansrelaterade intékter minskade med 786 MSEK och 60
procent. Minskningen av intakter var lagre &n passagerar-
utvecklingen, vilket i huvudsak forklaras av hojningen av
flygplatsavgifterna f6r 2020.

Ground Handling och Gvriga tillaggstjanster understeg
foregdende &r med 124 MSEK, till folid av kraftigt minskat antal
rérelser frdn mars till juni samt det milda vadret i borjan av aret.

Intékter fran Commercial Services uppgick till 617 MSEK
(1 112), en minskning med 496 MSEK, en nedgang som var lagre
an passagerarminskningen, vilket forklaras av intakter fran fasta
avtal och avtal som inte &r direkt relaterade till passagerar-
utvecklingen. Under forsta halvaret var intakter inom Commercial
Services fran saval Food & Beverage, Retail samt Bilparkering och
angdring, som samtliga i huvudsak &r volymrelaterade, lagre jamfért
med féregéende ar. Under det forsta halvaret har intéakter fran
Commercial Services paverkats positivt med 12 MSEK fran statligt
hyresstod.

Ovriga rérelseintakter kade med 425 MSEK hanfrligt il
realisationsvinst om 422 MSEK fran avyttring av Airport Hotel 2 AB,
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som &ger hotellfastigheten dar Comfort Hotel Stockholm Arlanda
Airport har uppférts.

Aktiverat arbete for egen rékning uppgick till 93 MSEK (100)
vilket var 7 MSEK I&gre jamfort med foregdende &r. Minskning var i
huvudsak hanforlig till ndgot lagre investeringstakt.

Externa kostnader var 143 MSEK I&gre jamfért med foregéende
ar och uppgick till 997 MSEK (1 140). Kostnader som var rérliga i
fornallande till passagerarvolymer, vidtagna besparingsprogram
samt neddragningar av ej verksamhetskritiska fuktioner har gett
lagre externa kostnader. Reservering for befarade kundférluster om
47 MSEK har paverkat kostnaderna negativt.

Personalkostnader, exklusive omstruktureringskostnader,
uppgick till 832 MSEK (1 055) och var 223 MSEK lagre jamfort med
foregéende &r, framst hanforligt till statligt stod om 112 MSEK,
avseende korttidspermitteringar av 2 100 medarbetare. Aven
neddragningar i verksamheten samt ¢ tillsatta vakanser gav lagre
kostnader jamfort med féregdende 8r. Omstruktureringskostnader
belastar personalkostnader med 19 MSEK (43) férsta halvaret.

Avskrivningar tkade med 41 MSEK jamfért med foregéende éar.
Okning forklaras av att nya anlaggningar tagits i drift frn och med
senare delen av 2019 och férsta halvaret 2020. Anlaggningar som
tagits i drift och darmed dkar avskrivningar jamfért med foregéende
ar var projekt for terminalexpansion pa Géteborg Landvetter
Airport, Rampprojekt pa Stockholm Arlanda Airport och
asfalteringsprojekt pa flera av Swedavias flygplatser.

Rérelseresultatet inom segmentet Flygplatsverksamhet uppgick
till -793 MSEK (362) men inom Real Estate segmentet dkade
rorelseresultatet med 440 MSEK 1ill 417 MSEK (-24), framst
hanforligt till realisationvinst om 422 MSEK.

Koncernens rérelseresultat uppgick till -376 MSEK (348) och
rdrelsemarginalen uppgick till -23,8 procent (11,3).

Finansiella poster

Finansnettot for halvaret uppgick till -35 MSEK (-16). Utfall
forklaras av hogre rantekostnader for upplaning som uppgick till
-58 MSEK (-47), vilket forklaras av 6kade marknadsréntor samt
Okade finansiella skulder. Finansnettot paverkas ockséa av lagre
resultat frdn andelar i joint ventures om 28 MSEK (33). Ovriga
finansiella intakter och kostnader uppgick netto till -5 (-3) och avsag
framst rantekostnader hanférliga till leasingskulder.

Finansnettot for andra kvartalet uppgick till -14 MSEK (-9), dar
resultatandel fran joint ventures har paverkat finansnettot positivt
med 19 MSEK (16).

Periodens resultat

Resultatet fore skatt for det forsta halvaret uppgick till -411 MSEK
(333) och periodens resultat uppgick till -223 MSEK (259).

Resultat fére skatt for andra kvartalet uppgick till -664 MSEK
(269) och periodens resultat uppgick till -515 MSEK (212).

Investeringar

Under det férsta halvaret uppgick investeringsutfaliet till 1 593
MSEK (1 600), varav investeringar inom flygplatssegmentet uppgick
till 1 409 MSEK (1 264). Vasentliga investeringar skedde inom
Stockholm Arlanda Airports samt Géteborg Landvetter Airports
utvecklingsprogram.

Investeringar inom Real Estate och fastighetsutveckling uppgick
till 184 MSEK (337). Vasentlig investering i perioden avsag
uppférande av hotell vid Géteborg Landvetter Airport.

Under andra kvartalet uppgick investeringsutfallet till 752 MSEK
(944).

Kassaflode

Kassaflddet for det forsta halvaret uppgick till 619 MSEK (187).

Kassaflodet fran den Iopande verksamheten for det forsta
halvéaret uppgick till -150 MSEK (949), vilket var 1 099 MSEK lagre
jamfort med foregdende ar. Det lagre kassaflddet forklaras framst
av lagre kassaflodesgenererande resultat fran den Ibpande
verksamheten fére férandring av rérelsekapital. JAmfort med
foregéende ar var kassaflédet frén rorelsefordringar positivt framst
med anledning av minskad nettoomséttning, vilket gor att
kundfordringar betalats i stérre omfattning &n de tillkommit.
Kassaflddet fran rorelseskulder var negativt under forsta halvaret
2020 h&nforligt till en kraftig minskning av leverantdrsskulder.

Kassafldde fran investeringsverksamheten uppgick till
-403 MSEK (-1 546), dar utbetalningar hanforligt till investeringar
var 1 593 MSEK (1 600). Avyttring av dotterforetaget Airport Hotel
2 AB, som &ger hotellfastigheten pa Stockholm Arlanda Airport dar
Comfort Hotel Arlanda Airport har uppforts, gav positivt kassafléde
med 1 188 MSEK (-).

Kassaflddet fran finansieringsverksamheten uppgick till
1 173 MSEK (784). Kassaflode harrérde fran dkad upplaning i form
av obligationslan, 949 MSEK samt dkade banklan om 500 MSEK.
Uppléaning i certifikat minskade med 219 MSEK. Betalning av réntor
hanforliga till hybridobligation har under forsta halvaret medfort
negativt kassaflbde med 8 MSEK (-). Leasingskulder aterbetalades i
kvartalet med 51 MSEK (44) och évriga laneskulder tkade med 2
MSEK (15).

Kassaflédet fér det andra kvartalet uppgick till 338 MSEK (112).

Likviditet och finansiell stillning

Koncernens eget kapital uppgick vid utgdngen av det andra
kvartalet till 9 128 MSEK (9 440). Eget kapital inkluderar en
hybridobligation om 1 000 MSEK emitterad i november 2019.
Swedavias laneskulder uppgick vid utgangen av perioden till
9 798 MSEK (8 570), vilket &r en 8kning med 1 230 MSEK.
Swedavias laneskulder fordelas pa banklan, 3 200 MSEK (2 700),
obligationslén, 6 098 MSEK (5 150) samt certifikat, 499 MSEK
(720). Vid periodens utgéng var den genomsnittliga

SWEDAVIAS FINANSIELLA AGARMAL

FINANSIELLA NYCKELTAL

Utfall Mal Utfall Utfall Utfall
2020-06-30 2020-06-30 2019-06-30 2019-12-31 Policy
Avkastning pa operativt kapital, % 0,6 6,0 Genomsnittlig ranta, % 13 1,0 1,1 n/a
Skuldséttningsgrad, ggr 12 0,7-15 Réntebindningstid, ar S¥5 39 3,8 1-4
Utdelningsandel, % - 10-50 Kapitalbindningstid, ar 45 45 5,0 2-5




kapitalbindningen, som inkluderar effekt av rantederivat, 4,5 ér (5,0)
och den genomsnittliga rantebindningstiden 3,5 ar (3,8). Den
genomsnittliga rantan uppgick per den 30 juni till 1,3 procent (1,1).
Per balansdagen uppgick rantederivaten nominellt till 4 000 MSEK
(3 500).

Likvida medel ékade med 619 MSEK och uppgick vid periodens
slut till 696 MSEK (77). Nettoskulden dkade med 525 MSEK fran
10 688 MSEK till 11 212 MSEK.

Skuldsattningsgraden uppgick till 1,2 ganger (1,1).

Vid periodens utgang hade Swedavia outnyttjade kreditldften pé
totalt 2 800 MSEK (1 800) vilket minskar bolagets
refinansieringsrisk och sakerstéller tillgang till kapital.

Per balansdagen fanns &ven en ldneram med Nordiska
investeringsbanken om 2 000 MSEK som majliggor 1an med
I6ptider upp till och med 10 &r, dar 1 700 MSEK (1 700) har
utnyttjats. Laneram finns aven med den tyska statligt 4gda banken
KfW-IPEX Bank om 2 000 MSEK som mdjliggér 1an med I6ptider
upp till och med 10 &r, déar 1 500 MSEK (1 000) har utnyttjats.

Avkastning pa operativt kapital, exklusive omstrukturerings-
kostnader, realisationsvinst samt nedskrivningar och utrangeringar
var vid periodens utgang -1,5 procent (4,8).

Medarbetare

Medelantal anstéllda fér perioden 1 juli 2019 - 30 juni 2020 uppgick
till 2 462 (3 193). Forandringen forklaras av verksamhetstvergang
av personal i sékerhetskontroll pa Géteborg Landvetter Airport,
omstruktureringsprogram samt minskat antal tillféalligt anstéllda som
lett till minskat medelantal anstéllda. Vaxling fran konsulter till egen
personal, bland annat inom IT och Stora Projekt, har medfért ¢kat
antal medarbetare. De beslut som fattades i mars avseende
korttidspermitteringar, av runt 2 100 av Swedavias medarbetare,
samt varsel, omfattande 800 medarbetare, paverkar enligt BFNs
definition inte nyckeltalet for halvaret.

Risker och osikerhetsfaktorer

Risker definieras som en handelse som paverkar koncernens
majlighet att uppna beslutade verksamhetsmal och genomfora
fastlagda strategier. Swedavia arbetar standigt med att kartlagga,
folja upp och hantera risker i verksamheten. Riskrapporter
upprattas och rapporteras till styrelsen kvartalsvis. Swedavias
vésentliga risker beskrivs i rsredovisningen for 2019 pa sidorna
65-67 och i not 47. Under forsta halvaret 2020 har covid-19
pandemin paverkat Swedavia i mycket stor omfattning och bedéms
komma att paverka Swedavia under lang tid framéver. Swedavias
Overgripande topprisker utgérs av minskad flygtrafik dar en
passagerarnedgdng kan paverka Swedavia negativt i form av lagre
intakter. Covid-19 pandemin har medfért minskad passagerarvolym
dar minskningen under det forsta kvartalet uppgick till 25 procent
och under det andra kvartalet till 97 procent. Under de sista
veckorna i juni pabdrijades en viss aterhamtning i flygtrafiken. Det
osékra laget fr pandemins utbredning, reserestriktioner och effekt
pa véarldsekonomin gor att det i nulaget inte gér att géra ndgon
prognos for vare sig kortsiktig aternamtning eller framtida langsiktig
passagerarutveckling, men ett intensivt arbete med analyser och
scenarieutveckling pagar. Swedavia har nagra fa stora
flygbolagskunder, vilket kan medféra stor paverkan pa Swedavias
verksamhet i handelse av att nagon av dessa skulle f& ekonomiska
problem. Covid-19 pandemin har medfért mycket stora effekter for
samtliga av Swedavias flygbolagskunder som frén slutet av mars
2020 i princip har pausat all flygtrafik. Detta medfér stor negativ
ekonomisk paverkan pa bolagen och kommer sannolikt att leda till
konsolidering och omstrukturering inom branschen men aven risk
for nedlaggningar och konkurser. Under april ménad har flygbolaget

BRA ansékt om foretagsrekonstruktion och Norwegian har under
kvartalet genomfért en rekonstruktion av bolagets finansiering.
Vidare har SAS kommunicerat hur en rekapitalisering av bolaget
kommer att se ut dér befintliga &gare kommer att bidra med
finansiering. De ekonomiska utmaningarna for flygbolagen kommer
sammantaget att kunna péverka Swedavia negativt i form av
omedelbara kundforiuster samt pé sikt minskat utbud av flyglinjer
och kapacitet. Vidare innebadr den minskade volymen att Swedavias
kommersiella affar paverkas negativt. Ménga hyresgaster och
partners pa flygplatserna péverkas direkt i form av kraftigt minskade
eller helt uteblivha intékter vilket i sin tur medfdr l&gre
omsattningshyror fér Swedavia. Risken for att inte kunna méta
langsiktig efterfrdgan pé kapacitst med investeringar har minskat till
folid av 6kad trafiknedgéng och osékerheten i framtida
passagerarutveckling. En annan effekt som kan uppsta nar
restriktioner successivt avvecklas och trafiken aterupptas ar att
myndigheter kan komma att inféra nya regelverk i syfte att férbattra
framtida férmaga att upptécka och hantera smittspridning pa
flygplatser. Detta kan medféra férandringar i arbetssatt, fldden och
processer for Swedavia. Under andra kvartalet har Swedavia bérjat
infora vissa smittskydds- och trygghetsskapande atgarder pa
flygplatserna. Vidare finns risk for storningar eller driftavbrott i
flygplatsens operativa och kommersiella verksamhet samt risken att
inte tillrackligt snabbt kunna omsétta insikter och kundbehov till nya
affarsmajligheter.

Swedavia tillampar lag (2016:1147) om upphandling av
koncessioner vilket innebar att hyresgaster inom Retail, Food &
Beverage ska upphandlas. Overgéngen till den nya lagstiftningen
innebdr att Swedavia under 2019 har pabdrjat uppsagning av
befintliga hyresavtal fér att genomféra upphandling i enlighet med
lagstiftningen. | samband med detta har vissa hyresgaster riktat
skadesténdsansprak mot Swedavia och fragan kommer att
avgoras av domstol under 2020. Swedavia beddmer att fragan
hanterats i enlighet med lagstiftningen. Pagaende investeringar pa
flygplatserna kan komma att paverka hyresgéster som kan bli
foremal for omlokalisering. Under andra kvartalet har Swedavia blivit
stémda i domstol av SEB rérande en hyrestvist vid Stockholm
Arlanda Airport. Swedavia bestrider stamningen i sin helhet, men
beloppet som stamningen avser ar vasentligt.

Vidare kan andra omvarldsfaktorer komma att paverka
Swedavias utveckling.

Moderbolaget

Resultatutveckling

Moderbolagets nettoomsattning forsta halvaret uppgick till

1 540 MSEK (3 040), vilket var en minskning med 1 500 MSEK.
Rérelseresultatet uppgick till -905 MSEK (262) och
rérelsemarginalen uppgick till -58,7 procent (8,6). Forsta halvéret
uppgick resultat fére skatt till -957 MSEK (226) och periodens
resultat till -743 MSEK (176). Rérelseresultatet for halvaret
péverkades negativt framst av effekterna fran covid-19 fran mitten
av mars. Reservering for befarade kundférluster om 47 MSEK samt
omstruktureringskostnader om 19 MSEK (43) har belastat
rorelseresultatet negativt. Besparingar, neddragningar av €j
verksamhetskritiska aktiviteter samt permitteringar har paverkat
rorelseresultatet positivt med 319 MSEK.

Under det andra kvartalet uppgick moderbolagets
nettoomsattning till 322 MSEK (1 588), vilket var en minskning med
1266 MSEK. Rérelseresultatet uppgick till -705 MSEK (235) och
rorelsemarginalen var -218,9 procent (14,8). Resultatet fore skatt
uppgick for det andra kvartalet till -733 MSEK (214) och periodens
resultat uppgick till -566 MSEK (168)




2020 2019 2020 2019 2019
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
Nettoomséttning 2,6 335 1597 1580 3072 6235
Ovriga rorelseintakter 9 13 8 438 13 68
Aktiverat arbete for egen rékning 43 51 93 100 189
Externa kostnader -389 -540 -997 -1140 -2 399
Personalkostnader -328 -539 -851 -1 098 -2 052
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella
anlaggningstillgdngar -324 -298 -637 -596 -1309
Ovriga rérelsekostnader 0 -3 -2 -4 -23
Rorelseresultat -650 278 -376 348 709
Resultat fran finansiella poster
Resultat fran andelar i intresseféretag och joint ventures 19 16 28 33 147
Finansiella intékter 1 2 2 3 6
Finansiella kostnader =3 -27 -65 -52 -127
Resultat fore skatt -664 269 -411 333 736
Skatt 150 -58 188 -74 -153
Periodens resultat 2 -515 212 -223 259 583
Resultat per aktie
Resultat per aktie fore och efter utspadning, SEK ® -0,36 0,15 -0,16 0,18 0,40
Antal aktier uppgar till 1 441 403 026 fér samtliga perioder
° Resultat per aktie &r beraknat som periodens resultat efter
avdrag for kostnader hanforliga till hybridobligation

2020 2019 2020 2019 2019
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
Periodens resultat -515 212 -223 259 583
Ovrigt totalresultat:
Poster som kan omklassificeras till resultatrékningen
Kassaflddessékringar:
Omklassificerats till resultatrékningen 11 1 0 -1 0
Arets vardef6randring -40 -63 -122 -112 -72
Skatt 6 13 25 23 15
Ovrigt totalresultat joint ventures, netto -3 -5 -10 -8 0
Poster som inte omklassificeras till resultatrakningen
Omvarderingar av formansbestamda pensioner -20 0 31 0 -144
Skatt 4 0 -7 0 31
Summa ovrigt totalresultat, netto efter skatt -4 -55 -82 -98 -170
Periodens totalresultat -556 157 -304 161 412




Belopp i MSEK Not 2020-06-30 2019-06-30 2019-12-31
TILLGANGAR 2

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Immateriella anlaggningstillgangar 755 781 775
Materiella anlaggningstillgangar 18 526 17 064 17 843
Nyttjanderattstillgdngar 1235 1100 1284
Finansiella anldggningstillgangar 1152 1160 1137
Summa anldaggningstillgangar 21 668 20 106 21038
OMSATTNINGSTILLGANGAR

Material och forrad 56 53 54
Kundfordringar 7 249 758 595
Fordringar hos intresseforetag och joint ventures 5 15 13
Ovriga fordringar 305 194 267
Férutbetalda kostnader och upplupna intakter 149 135 135
Derivatinstrument 4 3 4 6
Likvida medel 696 197 77
Summa omséttningstillgangar 1463 1356 1146
Tillgangar som innehas for forsaljning 10 333 670 768
SUMMA TILLGANGAR 23 464 22131 22 952
EGET KAPITAL OCH SKULDER 2

EGET KAPITAL

Aktiekapital 1441 1441 1441
Ovrigt tillskjutet kapital 2162 2162 2162
Sakringsreserv =173 7 -77
Hybridobligation 1000 - 1000
Balanserade vinstmedel inklusive periodens resultat. 4698 4519 4914
Summa eget kapital 9128 8193 9440
LANGFRISTIGA SKULDER

Avséttningar 1004 957 1053
Uppskjuten skatteskuld 275 458 458
Réntebdrande skulder 7897 6977 7550
Derivatinstrument 4 205 160 108
Leasingskuld 1147 1016 1187
Ovriga langfristiga skulder 235 140 150
Summa langfristiga skulder 10763 9708 10 506
KORTFRISTIGA SKULDER

Avsattningar 153 143 150
Réntebérande skulder 1901 2225 1045
Derivatinstrument 4 19 0 0
Leasingskuld 132 116 134
Leverantorsskulder 577 615 796
Skulder till intresseforetag och joint ventures 14 20 7
Ovriga skulder 66 296 91
Upplupna kostnader och férutbetalda intdkter 695 767 4
Summa kortfristiga skulder 3558 4182 2963
Skulder hanforliga till tillgangar for forsaljning 10 15 49 43
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 23 464 22131 22 952




Belopp i MSEK Not 2020-06-30 2019-06-30
KONCERNEN
Eget kapital vid arets ingang 9440 8 066
Foréndring av redovisningsprincip 1 - 34
Justerat ingaende eget kapital 1 januari 9440 8 032
Hybridobligation rénta och transaktionskostnader -8 -
Periodens totalresultat -304 161
L&mnad utdelning - _
Eget kapital vid periodens utgang 9128 8193
2020 2019 2020 2019 2019
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
Den Ipande verksamheten
Resultat fore skatt -664 270 -411 333 736
Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet, m.m. 332 291 216 624 1204
Betald skatt 5 -44 -24 -102 -144
Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
fordndringar av rorelsekapital -327 516 -219 854 179
Kassaflode fran forandringar i rorelsekapital
Okning(-)/Minskning(+) av material och forrad 2 1 -2 -6 -7
Okning(-)/Minskning(+) av rérelsefordringar 156 -125 345 -126 18
Okning(+)/Minskning(-) av rérelseskulder -181 109 -274 227 170
Kassaflode fran den lopande verksamheten -350 501 -150 949 1977
Investeringsverksamheten
Awttring dotterféretag '° 9 1188
Forvérv(-)/Avyttring(+) av immateriella
anlaggningstillgéngar -18 -20 -27 -43 -89
Forvérv(-)/Ayttring(+) av materiella anlaggningstillgangar -743 -924 -1 566 -1 557 -3 063
Féréndring kortfristig placering 100 - = - -
Forvarv(-)/Avyttring(+) av andra finansiella tillgangar 0 67 0 54 104
Kassaflode fran investeringsverksamheten -661 -875 -403 -1 546 -3 048
Finansieringsverksamheten
Hybridobligation, netto efter transaktionskostnader - 996
Hybridobligation, rantekostnader -4 - -8 - -
Upptagna l&n 2 250 1651 2940 1970 3170
Aterbetalda Ian -890 -1150 -1710 -1157 2962
Aterbetalda leasingskulder -27 -19 -51 -44 -90
Okning (+)/Minskning (-) av 6vriga finansiella skulder 17 4 2 15 23
Kassaflode fran finansieringsverksamheten 1348 486 1173 784 1137
Periodens kassaflode 338 112 619 187 67
Likvida medel vid periodens borjan 358 86 77 10 10
Likvida medel vid periodens slut 696 197 696 197 77

"o Utfall januari till mars 2020 har justerats




MODERBOLAGET

Moderbolagets resultatrakning

2020 2019 2020 2019 2019
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
Nettoomséttning 322 1588 1540 3040 6146
Ovriga rérelseintakter 13 8 16 13 68
Aktiverat arbete for egen rakning 43 51 93 100 189
Externa kostnader -465 -603 -1128 -1244 -2 591
Personalkostnader -327 -535 -849 -1100 -2192
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella
anlaggningstillgangar -292 =271 -574 -543 -1196
Ovriga rérelsekostnader 0 -3 -2 -4 -23
Rérelseresultat -705 235 -905 262 03
Resultat fran finansiella poster
Rénteintdkter och liknande resultatposter 4 6 8 10 23
Réntekostnader och liknande resultatposter -32 -27 -60 -46 -107
Resultat efter finansiella poster -7133 14 -957 226 318
Bokslutsdispositioner - - - - 33
Resultat fore skatt -133 214 -957 226 351
Skatt 167 -46 214 -49 -93
Periodens resultat -566 168 -743 176 258

2020 2019 2020 2019 2019
Belopp i MSEK Not apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec
Periodens resultat -566 168 -743 176 258
Qvrigt totalresultat - - - - -
Periodens totalresultat -566 168 -743 176 258
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Belopp i MSEK Not 2020-06-30 2019-06-30 2019-12-31
TILLGANGAR

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Immateriella anlaggningstillgangar 644 695 676
Materiella anlaggningstillgangar 17 464 15933 16 593
Finansiella anldggningstillgangar 3 1308 1113 1126
Summa anldaggningstillgangar 19 416 17740 18395
OMSATTNINGSTILLGANGAR

Material och forrad 53 49 50
Kortfristiga fordringar 3 2274 2 895 3042
Kassa och bank 693 190 7
Summa omsattningstillgangar 3020 3134 3163
SUMMA TILLGANGAR 22 436 20874 21 558
EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Aktiekapital (1 441 403 026 aktier) 1441 144 1441
Fond for utvecklingsutgifter 36 4 35
Fritt eget kapital

Ovrigt tillskjutet kapital 2162 2162 2162
Hybridobligation 1000 - 1000
Balanserade vinstmedel 2829 2577 2579
Periodens resultat -743 176 258
Summa eget kapital 6 726 6 398 7476
Obeskattade reserver 2050 2035 2050
Avséttningar 1502 1435 1524
Langfristiga skulder 8111 7070 7678
Kortfristiga skulder 3 4047 3936 2830
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 22 436 20874 21 558




Noter

NOT 1. REDOVISNINGSPRINCIPER

ALLMANT

Halvarsrapporten har upprattats i enlighet med 1AS 34
Delérsrapportering samt tillampliga bestammelser i
arsredovisningslagen. Upplysningskrav enligt IAS 34 har tillampats
i séval noter som pé annan plats i halvarsrapporten. Moderbolaget
har upprattat halvarsrapport enligt &rsredovisningslagens 9 kapitel,
Delérsrapport. Fér koncernen och moderbolaget har samma
redovisningsprinciper och berakningsgrunder tilampats som i den
senaste arsredovisningen med undantag av nedan beskrivna
andrade redovisningsprinciper.

Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer férutom i de
finansiella rapporterna och dess tillhérande noter aven i vriga
delar av delérsrapporten.

Koncernens rapportering sker i miljoner svenska kronor, MSEK,
om ej annat anges. Avrundningsdifferenser kan férekomma.

Nya och &ndrade standarder och tolkningar som trader i kraft
2020 eller senare

 Andring av IFRS 3, Rérelseférvary, avseende andringar i
definitionen av ett rorelsefdrvary. Klassificeringen av ett forvary
som antingen tillgangsforvary eller rérelsefdrvary ger upphov till
stora skillnader i redovisningen. Andringen férvéantas medféra att
farre forvéarv klassificeras som rérelseférvéry och istéllet kommer
att klassificeras som tillgangsforvary. Skillnaden i redovisningen
mellan rérelseférvary och tillgangsforvary kan bli betydande till folid
av att olika standarder tillédmpas. Den nya definitionen av
rorelseforvary forvantas inte ha en vasentlig effekt pd Swedavia.
 Andringar av IAS 1, Utformning av finansiella rapporter samt 1AS
8, Redovisningsprinciper, &ndringar i uppskattningar och
beddmningar samt fel, som avser att harmonisera definitionen av
vasentlighet mellan olika standarder inom IFRS samt fortydliga
innebdrden av begreppet. Andringen fértydligar att huruvida
information &ar vasentlig beror pa arten eller omfattningen av
informationen eller bada tillsammans. Definitionen

andras &ven fran att informationen kan péverka anvandarna av de
finansiella rapporterna till att informationen rimligen kan férvantas
paverka. Definitionen av anvandarna av de finansiella rapporterna
har &ven fortydligats till de priméra anvéndarna.

o Andringar av IFRS 9 Finansiella instrument, Sékerhetsredovisning
i enlighet med IAS 39 och IFRS 7 Finansiella instrument:
Upplysningar avseende reform av Interbank Offered Rate (IBOR).
Reformen har drivits fram av Financial Stability Board och som ett
resultat av detta pagér arbete i olika lander for att ersatta IBOR
med nya referensréntor, Risk Free Rate (RFR). Andringen av
referensrantor kan fa effekt bland annat pé foretags
sékringsredovisning. Andringarna i IFRS 9, IAS 39 och IFRS 7 infér
undantag fran vissa krav for hur sékringsrelationen ska utvarderas
med avseende pa IBOR referensranta nar sakringsredovisning
tilampas. Andringen medfér nya upplysningskrav.

Statliga stod

| enlighet med IAS 20, Redovisning av statliga bidrag och
upplysningar om statliga stod, redovisas statliga bidrag i rapport
over finansiell stalining nar det féreligger rimlig sakerhet att
bidraget kommer att erhéllas och att koncernen kommer att
uppfylla de villkor som &r férknippade med bidraget. Bidrag
periodiseras systematiskt i &rets resultat pa samma satt och dver
samma perioder som de kostnader eller uteblivna intakter

bidragen &r avsedda att kompensera for. | resultatrdkningen kan
bidraget antingen redovisas som en intékt eller som en reduktion
av motsvarande kostnad. Statliga bidrag relaterade till tillgangar

redovisas som en reduktion av tillgéngens redovisade véarde.

Swedavia erhdller stod frén séval svenska staten som EU, framst
avseende foljande:

¢ Stod vid korttidspermitteringar fran svenska staten som tagits
fram for att stotta verksamheter som paverkats av effekterna fran
spridningen av covid-19. Stodet, som erhélls fran Tillvaxtverket,
redovisas som en minskning av personalkostnader i
resultatrakningen

® Hyresbidrag frén svenska staten. Bidraget innebér att
hyresvardar som sankt den fasta hyran f6r hyresgéaster i vissa
utsatta branscher kan anséka om bidrag for att f& kompensation
for en viss del av nedséttningen. Bidraget, som erhélls fran
Boverket, redovisas som en intékt inom Commercial Services i
resultatrakningen

¢ Bidrag fran EU:s forsknings- och utvecklingsverksamhet.
Swedavia deltar i forskning och utvecklingsprogram, som bygger
pé tilhandahallandet av flygtrafiktjanster (ANS) som stod for
genomfdrandet av affars- eller uppdragstrafiken inom EU. Erhélina
statliga bidrag i projektet relaterat till kostnader redovisas som
minskning av motsvarande kostnad i resultatrakningen. Erhélina
statliga bidrag relaterade till finansiering av pagaende projekt &r
redovisad som minskning av tillgdngens redovisade varde.

Med anledning av covid-19 har svenska staten infort ett
omstaliningsstdd som ska gora det mojligt for foretag att
Overbrygga den akuta krisen samt stélla om och anpassa sin
verksamhet till ett nytt normallage. Swedavia avser att ansdka om
omstallningsstod.

TRANSAKTIONER MED NARSTAENDE

Transaktioner med nérstédende omfattar transaktioner med statligt
agda bolag samt myndigheter och verk. Med nérstdende avses
ocksa de foretag dar Swedavia kan utdva bestammande
inflytande. Kostnaderna utgérs i huvudsak av inkdp av
meteorologtjanster, myndighetsavgifter samt
flygtrafikledningstjanster, vilka till stor del ingér i det
kostnadsunderlag som técks via ersattning fran
Transportstyrelsen. Transaktionerna sker till marknadsmaéssiga
priser och pé kommersiella villkor.

MODERBOLAGET
Moderbolaget har uppréttat halvarsrapport enligt
arsredovisningslagens 9 kapitel, Delarsrapport.

NOT 2. SEGMENTSREDOVISNING

Swedavias verksamhet &r organiserad och styrs utifrén tva
rorelsesegment, Flygplatsverksamhet och Real Estate. | Swedavia
har hbégste verkstéllande beslutsfattare identifierats som
verkstéllande direktdren i moderbolaget.

Utgangspunkten fér segmentsredovisningen ar den interna
rapporteringen.




e Flygplatsverksamhet &ger, driver och utvecklar Swedavias ¢ Elimineringar och justeringar - aktivering av lanerantor

flygplatser. Merparten av intékterna utgdrs av enligt IAS 23, IFRS 16 leasing, omvardering av biclogiska tillgdngar
passagerarrelaterade intakter samt finansiella instrument till verkligt varde hanteras pa

¢ Real Estate &ger, utvecklar och forvaltar fastigheter och koncernniva och ingér tillsammans med eliminering

exploaterbar mark pé och omkring Swedavias flygplatser. av koncerninterna poster i denna kolumn. Redovisningsprinciperna
Merparten av intékterna utgérs av fastighetsintékter i Ovrigt Overensstammer med de som tillampas |

koncernredovisningen.

SEGMENTREDOVISNING, NOT 2

Flygplatsverksamhet Real Estate Elimineringar/justeringar Koncernen
Resultatrakning apr-jun
Belopp i MSEK 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019
Nettoomséttning, extern 331 1594 6 4 - - 885 1597
Nettoomséttning, intern 8 9 2 7 -5 -16 - -
Nettoomsattning 334 1603 8 12 -5 -16 335 1597
QOvriga rorelseintakter 13 8 0 - - 13 8
Aktiverat arbete for egen rékning 43 51 - - - - 43 51
Rorelsens kostnader =7l -1108 -10 -17 43 46 =717 -1079
Avskrivningar och nedskrivningar -289 -267 -6 -5 -29 -25 -324 -298
(Ovriga rorelsekostnader 0 -3 0 0 - - 0 -3
Rorelseresultat -649 285 -8 -12 6 5 -650 278
Finansiella intékter 4 6 19 16 =3 -3 20 18
Finansiella kostnader = -32 =3 -4 5 9 =3 -27
Resultat fore skatt -680 258 8 1 8 10 -664 269
Skatt 155 -46 -4 -5 -2 -7 150 -58
Periodens resultat -525 213 4 -3 6 2 -515 212
Ovrig segmentsinformation
Resultat fran andelar i intresseforetag
och joint ventures - , 19 16 : : 19 16
Investeringar 706 774 46 170 - - 752 944
Omstruktureringskostnader 4 30 = - = - 4 30

Flygplatsverksamhet Real Estate Elimineringar/justeringar Koncernen
Resultatrakning jan-jun
Belopp i MSEK 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019
Nettoomséttning, extern 1570 3067 9 5 - - 1580 3072
Nettoomséttning, intern 10 14 7 10 -17 -24 = -
Nettoomsattning 1580 3081 16 15 -17 -24 1580 3072
Ovriga rorelseintakter 16 13 434 0 -12 - 438 13
Aktiverat arbete for egen rékning ) 100 = - = - o8 100
Rorelsens kostnader -1912 -2293 -21 -30 85 85 -1848 -2238
Avskrivningar och nedskrivningar -568 -536 -12 -9 -56 -51 -637 -596
Ovriga rorelsekostnader -2 -4 0 0 0 0 -2 -4
Rorelseresultat -793 362 417 -24 1 10 -376 348
Finansiella intakter 8 10 29 33 -7 -7 30 37
Finansiella kostnader -67 -56 = -8 9 11 -65 -52
Resultat fore skatt -852 316 438 -139 3 156 -1 333
Skatt 192 -50 -3 -8 -1 -16 188 -74
Periodens resultat -660 266 435 -147 2 140 -223 259
Ovrig segmentsinformation
Resultat fran andelar i intresseforetag
och joint ventures - - 28 33 - - 28 33
Investeringar 1409 1263 184 337 - - 1593 1600
Vinst/forlust vid férséljning av aktier,
andelar och verksamheter = - 434 - =2 - 422 -

Omstruktureringskostnader 19 43 . - i - 19 43




Balansrékning, per den 30 juni

Flygplatsverksamhet

Real Estate Elimineringar/justeringar Koncernen

Belopp i MSEK 2020-06-30 2019-06-30 2020-06-30 2019-06-30 2020-06-30 2019-06-30 2020-06-30 2019-06-30
Anlaggningstillgangar 19 355 17 828 2025 2433 288 -156 21668 20106
Omsttningstillgdngar 2 881 3158 650 88 -2 067 -1890 1463 1356
Tillgangar som innehas for

forséljning - - - - 333 670 333 670
Summa tillgangar 22 236 20 986 2675 2522 -1 447 -1376 23 464 22131
Eget kapital 8832 8 449 1152 557 -856 -814 9128 8193
Skulder 13404 12 537 1523 1964 -606 -611 14 321 13889
Skulder hanforliga till tillgangar for

forséljning - - - - 15 49 15 49
Summa Eget kapital och skulder 22 236 20 986 2675 2522 -1 447 -1376 23 464 22131

NOT 3. FORDRINGAR KONCERNFORETAG

Fordringar p& koncernforetag avser framforallt 1anefinansiering till

Swedavia Real Estate koncernen.

NOT 4. FINANSIELLA INSTRUMENT, VERKLIGT

VARDE

VARDERING TILL VERKLIGT VARDE
Foér kortfristiga fordringar och skulder, som kundfordringar och
leverantorsskulder, med en kvarvarande livslangd pa mindre an

sex manader anses det redovisade vardet reflektera verkligt varde.

Verkligt varde for rantebdrande skulder beréknas genom en
diskontering av framtida kassafléden av kapitalbelopp och ranta
diskonterade till aktuell marknadsranta. Samtliga derivat per

balansdagen omfattas av klassificering utifrn niva 2, vilket innebar

att derivaten gér att harleda frén direkta eller indirekta
prisnoteringar baserade pa observerbar marknadsdata.

For derivat har koncernen ISDA-avtal som mdjliggdr kvittning vid

till exempel betalningsinstéllelse. Ingen nettoredovisning sker.
Koncernens leasingskulder har inte varderats till verkligt varde.
Leasingskulder till redovisat varde har inte inkluderats i

nedanstdende sammanstalining.

NOT 5. STALLDA SAKERHETER OCH
EVENTUALFORPLIKTELSER

Swedavias stéllda sékerheter bestod av aktier och andelar i joint
venturebolagen Swedish Airport Infrastructure KB och Swedish
Airport Infrastructure AB, 931 MSEK (913) samt
pensionsataganden i foretagséagda kapitalfdrsakringar om

10 MSEK (10).

Swedavia har aven ataganden kopplat till miljokrav. Swedavia
hanterar i sin verksamhet kemiska &mnen och produkter, och
ansvarar for avfall, utslapp, férorening eller annan
omgivningspaverkan pa Swedavias flygplatser. Swedavias
forpliktelser galler handelser efter det att bolaget bildades.

Koncernen Vérdering enligt IFRS 9 Redovisat varde Verkligt varde

2020 2019 2020 2019
Belopp i MSEK 30 jun 31 dec 30 jun 31 dec
Lanefordringar och kundfordringar Upplupet anskaffningsvarde 1323 1092 1323 1092
Andra finansiella skulder Upplupet anskaffningsvarde -10 660 -9 546 -10 686 -9 546
Derivat Verkligt varde =217 -96 -217 -96
Summa -9554 -8 549 -9 580 -8 549




NOT 6. NETTOOMSATTNING

2020 2019 2020 2019 2019
Koncernen, belopp MSEK apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jan-dec

Intéktsfordelning

Aviation Business
Passagerarrelaterade intékter 17 492 323 878 1822
Flygplansrelaterade intékter 26 222 206 437 867
Externt reglerade avgifter 98 185 280 368 733
Ground handling 5 60 76 155 286
Ovriga tillaggstjanster 17 49 63 108 206
163 1007 948 1946 3914

Commercial Services

Bilparkering och angdring 28 236 194 439 889
Retail, Food & Beverage 35 192 159 351 735
Fastighetsintakter 73 108 187 227 469
Reklam 12 29 41 57 123
Ovriga Commercial-produkter 16 19 36 38 78
164 583 617 1112 2294
Ovrig nettoomséttning 8 7 15 13 28
Summa 335 1597 1580 3072 6 235

Swedavias geografiska marknad ar Sverige. Swedavias
flygplatser drivs, konsolideras och rapporteras internt som ett
sammanhallet flygplatssystem.

Av nettoomsattningen for halvaret, 1 580 MSEK (3 072) var
16 MSEK (15) hanférligt till rérelsesegmentet Real Estate,
férdelat pé Fastighetsintékter 13 MSEK (8), Ovriga Commercial-
produkter 3 MSEK (6) och Ovrig nettoomsattning 0 MSEK (1).

Under forsta halvaret uppgick intékter fran avtal med kunder
enligt IFRS 15 till 1 321 MSEK (2 596) och avser total
nettoomséttning férutom produkten Retail, Food and Beverage
om 159 MSEK (351) samt delar av produkten Fastighetsintakter
om 100 MSEK (125).

NOT 7. KUNDFORDRINGAR

| enlighet med IFRS 9, Finansiella instrument, utvarderar
Swedavia vid varje balansdagstillfélle om det finns objektiva
indikationer pa att en finansiell tilgang eller grupp av finansiella
tillgangar &r i behov av nedskrivning redan vid forsta
redovisningstillféllet. Nedskrivningar beréknas och redovisas for
de finansiella tillgangar som varderas till upplupet
anskaffningsvarde och for de finansiella tillgangar som varderas
till verkligt varde via 6vrigt totalresultat. Reserv for kreditforluster
beraknas och redovisas initialt utifran tolv manaders forvantade
kreditforluster. Om kreditrisken 6kat vasentligt sedan den
finansiella tillgdngen forst redovisades, beraknas och

redovisas reserv for kreditforluster utifran forvantade
kreditforluster. For kundfordringar som inte innehaller en
vasentlig finansieringskomponent, tilampas en férenklad metod
och reserv for kreditforluster beréknas och redovisas utifran
forvantade kreditforiuster for hela den aterstdende 16ptiden
oavsett om kreditrisken Okat vasentligt eller inte. Swedavia
tillampar den férenklade metoden f6r berakning av férvantade
kreditforluster. Berdkningen av forvantade kreditforiuster baseras
pé en kombination av historisk data, baserat pé typ av kund
samt forfallodagar, som stélls i relation till framtida ekonomiska
utsikter. Till f6lid av de stora negativa effekter som covid-19
pandemin har fatt och fortsatt kommer att f& for Swedavias
kunder inom Aviation och Commercial, gérs beddmningen att

manga kunder, trots de lattnader som beslutats, &ndé kommer
att f& s stora ekonomiska problem och att stor risk foreligger for
nedlaggning eller konkurs fér manga kunder. Kostnader har
darfor reserverats for befarade kundférluster med 47 MSEK
under forsta halvaret. Reservering av befarade kundforiuster
beraknas med utgangspunkt i historisk data och har
kompletterats med beddmning av de stérre kundernas framtida
betalningsformaga. Beddmningen har gjorts utifran framtida
ekonomiska utsikter baserat p& marknadsdata, kreditrating och
ovrig finansiell information.

NOT 8. KOMPLETTERANDE INFORMATION TILL
NYCKELTAL

SKULDSATTNINGSGRAD

Skuldsattningsgraden péverkas av pensionsskuldens utveckling.
Pensionsskulden samt pensionsavséattning minskat med
|6neskattefordran, uppgick per den 30 juni 2020 till 832 MSEK
och per 31 december 2019 till 874 MSEK.

AVKASTNING PA OPERATIVT KAPITAL EXKLUSIVE
REALISATIONSVINST, NEDSKRIVNINGAR,
UTRANGERINGAR OCH OMSTRUKTURERING

Vid berdkning av nyckeltalet per juni 2020 har rérelseresultatet
for rullande 12-ménader justerats med
omstruktureringskostnader om 54 MSEK, nedskrivningar och
utrangeringar om 82 MSEK samt realisationsvinster om

552 MSEK. Rérelseresultatet per juni 2019 for rullande 12-
manader justerades avseende omstruktureringskostnader om
43 MSEK samt med nedskrivningar och utrangeringar om 84
MSEK samt realisationsvinst om 3 MSEK. Rorelseresultatet for
januari-december 2019 har justerats med omstrukturerings-
kostnader om 81 MSEK, nedskrivningar och utrangeringar om
82 MSEK samt realisationsvinster om 130 MSEK.




NOT 9. AVYTTRING AV DOTTERFORETAG

AVYTTRING AV AIRPORT HOTEL 2 AB

Den 30 januari 2020 avyttrades Airport Hotel 2 AB som &ger
hotelifastigheten till det nyéppnade Comfort Hotel pé& Stockholm
Arlanda Airport. Kopare ar Wenaasgruppen AS. Det
underliggande fastighetsvéardet var 1 344 MSEK och
realisationsvinsten uppgick till 422 MSEK. Slutavrékning och
faststéllande av slutgiltig realisationsvinst kommer att ske i slutet
av oktober, 9 manader efter transaktionstidpunkten.
Transaktionen genererade ett positivt kassaflode pa 1 188
MSEK.

NOT 10. TILLGANGAR SOM INNEHAS FOR
FORSALJNING

| juli 2018 tecknade Swedavia avtal om att avyttra det bolag som
ager fastigheten vid Goteborg Landvetter Airport dar ett hotell &r
under uppbyggnad. Enligt avtalet sker dverlételsen i april 2021
nér hotellet tas i drift.

Per balansdagen den 30 juni bestar tillgdngar som klassificeras
som innehav for forsalining av materiella anlaggningstillgangar till
ett bokfort varde om 318 MSEK samt omsattningstillgdngar om
15 MSEK. Tillgangar som innghas for forséljning paférs inte
avskrivningar sedan tidpunkten fér omklassficeringen.
Tillgangarna finansieras genom koncerninterna lan. Skulder
hanforliga till tillgangar som innehas till forsalining uppgar till

15 MSEK och utgérs framst av rérelseskulder.

Per balansdagen den 31 december 2019 avser tillgangar som
innehas till forsalining av tillgéngar i bolaget Airport Hotel 2 AB
som avyttrades den 30 januari 2020.

NOT 11. HANDELSER EFTER PERIODENS
UTGANG

Inga vasentliga handelser finns att rapportera.




Definitioner

AVIATION BUSINESS
Infrastrukturtjanster riktade till flygbolag
och marktjénstbolag, exempelvis start-
och landningstjanst samt
sakerhetskontroll.

AVKASTNING PA OPERATIVT
KAPITAL*

Roérelseresultat plus resultat fran andelar i
intresseforetag for rullande 12-manaders
period delat med genomsnittligt operativt
kapital. Nyckeltalet &r agarens
[6nsamhetsmatt pa Swedavia och ett av
koncernens hallbarhetsmal. Mattet speglar
koncernens kostnad for kapital.

AVKASTNING PA OPERATIVT KAPITAL
EXKLUSIVE
OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER
REALISATIONSVINST,
NEDSKRIVNINGAR OCH
UTRANGERINGAR*

Rérelseresultat exklusive
omstruktureringskostnader (i huvudsak
hanforligt till personalomstalining)
realisationsvinst, nedskrivningar och
utrangeringar plus resultat fran andelar i
intressefdretag for rullande 12-méanaders
period delat med genomsnittligt operativt
kapital. Lonsamhetsmattet beddms ge en
battre forstéaelse for koncernens kostnad
for kapital utifran operationellt
rorelseresultat.

BALANSOMSLUTNING
Totala tillgangar.

COMMERCIAL SERVICES

Tjanster med anknytning till flygplatserna
sasom uthyrning av lokaler fér handel,
kontor, lager, logistik samt arrenden,
parkeringsverksamhet och uthyming av
reklamplatser.

DRIFTKOSTNADER PER AVRESANDE
PASSAGERARE*

Summan av Flygplatsverksamhetens
externa kosthader och personalkostnader
reducerat med omstruktureringskostnader
(i huvudsak hanférligt till
personalomstélining) och posten aktiverat
arbete for egen rékning delat med antalet
avresande passagerare for samma period.
Ett matt som Swedavia betraktar som
centralt for att félja utvecklingen av
kostnadseffektiviteten.

EBITDA

Rérelseresultat exklusive av- och
nedskrivningar avseende materiella och
immateriella anlaggningstillgangar.

FLYGPLATSVERKSAMHET
Flygplatsverksamheten &r ett av
Swedavias tva rorelsesegment.
Ager, driver och utvecklar Swedavias
flygplatser.

GENOMSNITTLIGT OPERATIVT
KAPITAL

Utgdende operativt kapital per
balansdagen plus utgéende operativt
kapital per balansdagen foregdende ar
dividerat med tva.

HALLBARHETSMAL

Uppfdlining av Swedavias hallbarhetsmal
gors lbpande utifrdn senast verifierad data
inom respektive mal och enligt samma
redovisningsprinciper som beskrivs i ars-
och héllbarhetsredovisningen for 2019.

INVESTERINGAR*

Swedavias investeringar i materiella och
immateriella anlaggningstillgangar inklusive
pagaende investeringsprojekt.

Swedavia &r i en intensiv utvecklingsfas
och investeringstakten &r viktig for
Swedavias ledning och externa
intressenter.

KAPITALBINDNINGSTID
Volymviktad genomsnittlig aterstdende
I6ptid vid periodens utgang for
réantebarande skulder. Méattet

belyser koncermens finansieringsrisk.

KOMMERSIELLA INTAKTER PER
AVRESANDE PASSAGERARE*

Intakter frén Retail, Food & Beverage samt
Bilparkering och angéring delat med
antalet avresande passagerare for samma
period. Ett méatt som koncernen betraktar
som centralt for att félja den kommersiella
int&ktsutvecklingen.

MEDELANTAL ANSTALLDA
Medelantalet anstéllda beréknas utifrén
arbetade timmar omréknat till medeltal
anstallda som summan av antalet
arbetade timmar dividerat med normal
drsarbetstid i enlighet med BFN:s
definition. Beraknas utifran rullande 12
manader.

NETTOSKULD
Réntebérande skulder plus pensionsskuld
minskat med likvida medel.

NETTOOMSATTNING

Swedavias nettoomsattning avser intakter
frdn Aviation Business och Commercial
Services.

OPERATIVT KAPITAL
Eget kapital plus nettoskuld.




Definitioner o

PASSAGERARE

Med passagerare avses den statistiska
h&ndelse dér en person med flyg har
avrest frén eller ankommit till en av
Swedavias flygplatser. Med avresande
passagerare avses sédledes den statistiska
h&ndelse dér en person med flyg har
avrest frdn en av Swedavias flygplatser.
Avresande passagerare approximeras
utifrén antalet passagerare dividerat med
tva.

PERIODENS RESULTAT
Resultat efter skatt.

REAL ESTATE

Real Estate &r det andra av Swedavias tva
segment. Ager, utvecklar och forvaltar
fastigheter och exploaterbar mark pa och
omkring Swedavias flygplatser.

RESULTAT PER AKTIE

Periodens resultat per aktie &r beréknat
som periodens resultat efter avdrag fér
kostnader hanférliga till hybridobligation
dividerat med antal aktier.

RANTEBINDNINGSTID

Volymviktad genomsnittlig
réntebindningstid vid periodens utgang for
rantebérande skulder med héansyn il
réntederivat. Mattet belyser koncernens
ranterisk.

RANTEBARANDE SKULDER
Réantebarande skulder i balansrakningen
bestér av skulder till kreditinstitut,
obligationslén, certifikat och skulder till
leasingfbretag samt &vriga skulder.

RORELSEMARGINAL*

Rérelseresultat i procent av
nettoomsattning. Rorelsemarginal
exklusive realisationsresultat se berékning
av Rorelseresultat exkl. realisationsvinst.

RORELSERESULTAT EXKLUSIVE
REALISATIONSVINST*

Rérelseresultat exklusive realisationsvinster
fran vasentliga transaktioner. Ett matt som
ar centralt d& Swedavias ledning foljer
rorelseresultat exklusive
realisationsresultat.

RORELSERESULTAT EXKLUSIVE
OMSTRUKTUERINGSKOSTNADER
REALISATIONSVINST,
NEDSKRIVNINGAR OCH
UTRANGERINGAR*

Rérelseresultat exklusive
omstruktureringskostnader (i huvudsak
hanforligt till personalomstalining),
realisationsvinster samt nedskrivningar och
utrangeringar. Ett matt som &r centralt da
det beddms ge en battre forstéelse for
utvecklingen av det operationella
rorelseresultatet.

SKULDSATTNINGSGRAD*

Nettoskuld delat med eget kapital.
Nyckeltalet ar det nyckeltal som &garen
anvander som kapitalstrukturmal for
koncernen. Mattet beddms vara direkt
kopplat till koncernens faktiska finansiering
och finansiella risk.

UTDELNINGSANDEL

Ordinarie utdelning ska uppga till mellan
10 och 50 procent av resultatet efter skatt.
De érliga besluten om utdelning ska
beakta bolagets verksamhet,
genomférandet av bolagets strategi samt
den finansiella stallningen. Vid utvardering
ska sérskilt beaktas bolagets bedémda
forméaga att framgent uppna
kapitalstrukturmalet (skuldsattningsgrad
0,7 — 1,5 ganger).

Alternativa nyckeltal enligt riktlinjer fran European Securities and Markets Authority (ESMA) &r markerade med*
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